
..... 
-.. .c.1 

h7.1  FIT-- c \ I Lti o 1  
i  -24-8-' t—  IT/ 

',.  

i  

oc);, 
`%40  DE  06\2  

PREFEITURA DE 

TEJKUOCA 

ANALISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.26.01 - TP - FME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BANEHIROS NA EEFTI JOAQUINA RODRIGUES DA MOTA E REFORMA DA QUADRA DA 
LOCALIDADE DE  SAO  BENTO, NO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA/CE 

DA ANALISE 

Após análise das propostas apresentadas pelas empresas concluímos o seguinte: 

Foram Desclassificadas as empresas: 

TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — 69.726.016/0001-62 por descumprir item 6.2.2 

do Edital a empresa enviou proposta de preços de obra totalmente diferente do objeto do Edital. 

Foram Classificadas as empresas: 

VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIOS LTDA, CNPJ N°41.572.064/0001-44; R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - 
EIRELI, CNPJ N° 34.395.105/0001-09; F.A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 34.303.498/0001-83; 
CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N° 33.278.617/0001-22; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°21.181.254/0001-23; ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, 
CNPJ N° 32.220.748/0001-96; TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 32.236.949/0001-81; MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES - EIRELI, CNPJ N°31.549.845/0001-64; WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
08.799.640/0001-15; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
24.614.233/0001-42; REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°37.452.665/0001-46; B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES 
- EIRELI, CNPJ N° 17.325.819/0001-21; ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
29.326.036/0001-41 e  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°21.541.555/0001-10, as referidas 
empresas cumpriram os critérios editalicios. 



PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 

ANALISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

MAPA DE PREÇOS LOTE I 

EMPRESA MAPA 

R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 
34.395.105/0001-09 

R$ 158.238,99 

F.A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
34.303.498/0001-83 

R$ 159.894,72 

VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, CNPJ N° 
41.572.064/0001-44 

R$ 161.166,55 

CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N° 33.278.617/0001-22 R$ 162.039,88 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 
N°21.181.254/0001-23 

R$ 162.040,76 

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LIDA, 
CNPJ N° 32.220.748/0001-96 

R$ 162.329,43 

TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 32.236.949/0001-81 R$ 162.594,20 

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES - 
EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64 

R$ 162.594,20 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 
10.932.123/0001-14 

R$ 162.772,89 

E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
08.799.640/0001-15 

R$ 162.772,89 

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42 

R$ 162.772,89 

REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46 R$ 162.777,87 

B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - 17.325.819/0001-21 R$ 162.785,70  

LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 
21.541.555/0001-10 

R$ 163.029,30 

ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ N° 29.326.036/0001-41 

R$ 163.549,34 



PREFEITURA DE 

.4f TEJUCUOCA 

ANALISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

MAPA DE PREÇOS LOTE II 

EMPRESA MAPA 

R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 
34.395.105/0001-09 

R$86.980,97 

F.A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
34.303.498/0001-83 

R$87.888,70 

VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
41.572.064/0001-44  

R$ 88.166,04 

LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 
21.541.555/0001-10 

R$ 88.920,57 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 
N°21.181.254/0001-23 

R$ 89.000,39 

CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N°33.278.617/0001-22 R$ 89.004,81 

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, 
CNPJ N° 32.220.748/0001-96 

R$ 89.138,20 

REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46 R$ 89.466,99 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N° 
10.932.123/0001-14 

R$89.471,41 

E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
08.799.640/0001-15 

R$ 89.471,41 

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42 

R$ 89.471,41 

B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - 17.325.819/0001-21 R$ 89.480,28 

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES - 
EIRELI, CNPJ N°31.549.845/0001-64 

R$89.531,91 

TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°32.236.949/0001-81 R$ 89.860,56 

RESUMO 

Referente a proposta das Empresas, informamos que a análise de engenharia refere-se a: 

• Verificação dos quantitativos da Planilha da empresa em comparação a Planilha 

elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação dos Pregos Unitários adotados pela empresa que deverão ser iguais ou 

menores que os pregos praticados na planilha elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de Custos apresentada pela Empresa. 



PREFEITURA DE 

* TEJUCUOCA 

ANALISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

• Verificação do Cronograma Físico/Financeiro da empresa, que deverá ser compatível com 

o Cronograma Elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de BDI da empresa. 

Tejuguoca, 06 de Abril de 2022  

La) CuStd Filiu  
Ignactqffiostar,Filho 

E ngYn 0iV6ctii)i I 
RNP: 060415087-3 


